Cuenta Publica 2016

(Pesos)

Ente Publico:

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016

ESCUELA NORMAL DE AGUASCALIENTES

Servicios Personales 22,627,000
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 4,620,000
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 6,508,000
Remuneraciones Adicionales y Especiales 7,158,000
Seguridad Social 2,835,000
Otras Prestaciones Sociales y Econdémicas 1,506,000
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros 435,001
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales 169,000
Alimentos y Utensilios 30.000
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion 0
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 68,001
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 33,000
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 96,000
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 10,000
Materiales y Suministros Para Seguridad 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 29,000

Servicios Generales 1,155,997
Servicios Basicos 241,000
Servicios de Arrendamiento 45,001
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 10,000
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 48,000
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion 150,000
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad. 76,000
Servicios de Traslado y Viaticos 16,000
Servicios Oficiales 83,000
Otros Servicios Generales 486,996

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 819,250
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0
Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 819,250

149,197

-452 615
-755,926
-407,254
-147,176
1,912,168

383,658
259,146
21,890
0
126,133
-3.310
-7,500
7,081

0
-19,782
440,369
85,288
24,810
11,259
11,137
100,209
-20,015
-5,251
285,538
-10,332
121,550
0

0

0
121,550

22,776,197

4,167,385
5,752,074
6,750,746
2,687,824
3,418,168
0

0

818,659
428,146
51,890

0

194,134
29,690
88,500
17,081

0

9,218
1,596,366
306,288
69,811
21,259
36,863
250,209
55,985
10,749
368,538
476,664
940,800

0

0

0

940,800

22,776,197

19,916,294

4,167,385 4,116,245
5,752,074 5,752,074
6,750,746 6,134,898
2,687,824 2,547,977
3,418,168 1,365,101
818,659 818,659
428,146 428,146
51,890 51,890

0 0

194,134 194,134
29,690 29,690
88,500 88,500
17,081 17,081

0 0

9,218 9,218
1,596,366 1,571,510
306,288 306,288
69,811 69,811
21,259 21,259
36,863 36,863
250,209 250,209
55,985 55,985
10,749 10,749
368,538 368,538
476,664 451,808
940,800 937,440
0 0

0 0

0 0

940,800 937,440

0o 0O O o O 0o o 0o o0 0o o o0 00 0 0 o0 0o 0o o0 o o0 o0 o066 o0 o o o o0 o o OoN




Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Prestamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

N O ©O O O O

o K

O O ©O O O O O 0O O O O 0O O O O O O O O 0O O O O 0 O O O O O O o

o O O O O

7,896
4,347
3,549

OOOOOOOWOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

o o O O o

7,898
4,348
3,550

o O O O O

7,898
4,348
3,550

o O O O o

7,898
4,348
3,550

o O O O O O O 606 O O 0O 06 0O O OO 0 0 o 0 O o o o0 o o o o O O O

Total del Gasto

25,037,250

1,102,669

WO O © ©O 0O ©C 0O 6 O O\ 0 oo O O 0O o o o O oo o o 0 o oo o o o o

26,139,91

OW|IO O O O O O O O O O O O O O O O O O © O O O O O O O o O o O O

26,139,91

23,251,801

Ol O O O O O O O O O OO O OO O O O o 0O 0O O O 00 0O 0o O 0O 0O o 0 o 0o O 0o o o o o o o




