

## Cuenta Pública 2016

## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

## Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016

(Pesos)

Ente Público:

ESCUELA NORMAL DE AGUASCALIENTES

Concepto Servicios Personales	Aprobado 1	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado			Subejercicio
Servicios Personales	1			Devengado	Pagado	
Servicios Personales		2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3-4)
	22,627,000	149,197	22,776,197	22,776,197	19,916,294	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	4,620,000	-452,615	4,167,385	4,167,385	4,116,245	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	6,508,000	-755,926	5,752,074	5,752,074	5,752,074	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	7,158,000	-407,254	6,750,746	6,750,746	6,134,898	0
Seguridad Social	2,835,000	-147,176	2,687,824	2,687,824	2,547,977	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,506,000	1,912,168	3,418,168	3,418,168	1,365,101	0
Previsiones			0	1		0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos			0			0
Materiales y Suministros	435,001	383,658	818,659	818,659	818,659	0
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	169,000	259,146	428,146	428,146	428,146	0
Alimentos y Utensilios	30,000	21,890	51,890	51,890	51,890	0
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	68,001	126,133	194,134	194,134	194,134	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	33,000	-3,310	29,690	29,690	29,690	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	96,000	-7,500	88,500	88,500	88,500	0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	10,000	7,081	17,081	17,081	17,081	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	29,000	-19,782	9,218	9,218	9,218	О
Servicios Generales	1,155,997	440,369	1,596,366	1,596,366	1,571,510	o
Servicios Básicos	241,000	65,288	306,288	306,288	306,288	О
Servicios de Arrendamiento	45,001	24,810	69,811	69,811	69,811	o
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	10,000	11,259	21,259	21,259	21,259	0
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	48,000	-11,137	36,863	36,863	36,863	О
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	150,000	100,209	250,209	250,209	250,209	o
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	76,000	-20,015	55,985	55,985	55,985	0
Servicios de Traslado y Viáticos	16,000	-5,251	10,749	10,749	10,749	o
Servicios Oficiales	83,000	285,538	368,538	368,538	368,538	0
Otros Servicios Generales	486,996	-10,332	476,664	476,664	451,808	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	819,250	121,550	940,800	940,800	937,440	o
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	О	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	О
Ayudas Sociales	819,250	121,550	940,800	940,800	937,440	o

Pensiones y Jubilaciones	o	О	О	0	0	О
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	О	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	О	0	0	o
Donativos	0	О	0	0.	0	О
Transferencias al Exterior	0	О	О	0	0	О
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	2	7,896	7,898	7,898	7,898	0
Mobiliario y Equipo de Administración	1	4,347	4,348	4,348	4,348	О
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	1	3,549	3,550	3,550	3,550	О
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	О	0	0	О
Vehículos y Equipo de Transporte	О	0	О	0	0	О
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	О	0	0	О
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	О
Activos Biológicos	0	0	О	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	О
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	O
Inversión Pública	0	0	o	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	О	О	0	0	О
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	О	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	О	0	О	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	o	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	. 0	О	0	0	О
Acciones y Participaciones de Capital	0	О	0	0	0	О
Compra de Títulos y Valores	0	О	0	. 0	0	0
Concesión de Préstamos	0	О	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	О
Otras Inversiones Financieras	0	0	o	0	0	o
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	10	О	0	О
Participaciones y Aportaciones	0	0	// 0	0	0	0
Participaciones	0	0	// 0	/ 0	0.	O
Aportaciones	О	0		0	0	o
Convenios	0	O	0	0	0	o
Deuda Pública	0		0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	О	0	0	o
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	О	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	О
Apoyos Financieros	О	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	О
Total del Gasto	25,037,250	1,102,669	26,139,919	26,139,919	23,251,801	0